apostolici dictum adversitas carnis et spiritus'; septimus 'de differentia vitarum, mortium, resurrectionum carnis et animae'; octavus 'de his quae sub fine mundi futura praedicata sunt', absolutiones quaestionum, quae de resurrectione proponi solent.

Memini legisse me olim eius dictatum ad quendam nomine Principium, 'De contemptu mundi ac rerum transitarum' hortatorium, et alium 'De vitiis et virtutibus', praetitulatum. Scripsisse et alia dicitur et adhuc scribere, quae ad meam notitiam non venerunt.

Conversazione Deo digna vivit, apta professione et gradu.

C

Honoratus, Massiliensis ecclesiae episcopus, vir eloquens et absque ullo linguae impedimento extempore in ecclesia declamator, et quia a pueritia in timore Dei crescens etiam in negotiis ecclesiasticis exercitatus est os suum quasi armarium Scripturarum aperit et in homiliarum modum ad utilitatem legentium multa componit, maximeque ad colendam fidei rationem et

constituye una *recapitulación de lo discutido en el libro cuarto* y se pregunta, además, *cuál es la facultad del alma, es decir, su posibilidad, y cómo se origina a partir de la voluntad*; el sexto, *de dónde procede la adversidad entre la carne y el espíritu, según el apóstol*; el séptimo versa *sobre la diferencia entre la carne y el espíritu respecto de la vida, la muerte y la resurrección*; el octavo, redactado en forma de respuestas a las preguntas que surgen en torno a la resurrección, se ocupa *de las cosas que, según se predica, tendrán lugar al final de los tiempos*. Recuerdo haber leído un escrito de carácter exhortativo dirigido a un tal Principio, *Sobre el desprecio del mundo y de las cosas perecederas*, y otro titulado *Sobre los vicios y las virtudes*. Dicen que ha escrito otras cosas y que aún sigue escribiendo, pero yo no tengo conocimiento alguno de las mismas. Vive en comunión con Dios, según corresponde a su profesión y a su situación.

C

Honorato, obispo de la iglesia de Marsella, hombre elocuente y sin dificultades en el terreno discursivo, orador de la iglesia por aquel entonces, habiendo crecido en el temor de Dios y tomado contacto con los asuntos eclesiásticos desde la infancia, su boca se abre como un armario que conservara las Escrituras. Es autor, además, de

revincendam haereticorum perversitatem. In cuius libera praedicandi constantia non solum vicinarum civitatum sacerdotes et populi, sed et longi positi cum ad eos necessario pergunt summam ei docendi in suis ecclesiis rogantes iniungunt. Sanctus quoque Papa Gelasius, Romanae urbis Pontifex, per scripturam agnoscens eius fidei integritatem rescripto suo probatam indicavit. Sanctorum Patrum vitas ad aedificationem posterorum coaptat ipse legendas praecipue nutritoris sui Hilarii Arelatensis ecclesiae episcopi, litanias ad supplicandum Dei clementiam, cum plebe sibi credita pro viribus agit.